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نیاز جمهوری‌ 
اسلامی‌ ایران 
به‌ یک‌ نیروی‌ 

دریایی‌ هم‌تراز با 
قدرت‌های دریایی 
جهان‌ برای‌ نشان 
دادن اقتدار کشور 

و بهره‌برداری‌ 
از مواهب 

الهی، ذخایر، 
منابع سرشار 
و فرصت‌های 

بی‌بدیل 
اقیانوس‌ها و 

دریاها در جهت‌ 
توسعه‌ اقتصادی‌، 

امری‌ ضروری‌ 
است، چراکه 

ایران در چهارراه 
دریایی جهان قرار 

گرفته است

امروز نیروی 
دریایی جایگاه 

راهبردی و 
اثرگذاری در 

تقویت قدرت 
نظامی، صیانت 

از منافع ملی 
و دستیابی به 
اهداف دفاعی 

دارد و کشور را در 
دستیابی به یک 
سیاست دفاعی 
موفق و کارآمد 

یاری خواهد کرد.

گروه امنیت دریایی- سید واحد ظفری- 
در سال‌های اخیر، نیروی دریایی حیاتی 
و تعیین‌کننده ارتش ج.ا.‌ایران شــعار »از 
خلیج‌فارس تــا اقیانوس اطلــس« را دنبال کرده و 
ســعی در نمایش و اهتزاز پرچم خود در آب‌های 
دوردســت داشته اســت. اعزام ناوگروه‌86 نیروی 
دریایی )ناوشکن ســهند و ناو پشــتیبانی مَکُران( 
به ســفر ‌۸ماهه دور دنیا )عبــور از اقیانوس اطلس 
و حضور در ســن‌پترزبورگ روســیه( نقطه‌عطف 
این ماموریت بوده اســت. همچنین حضور سالانه 
ناوگروه‌های ایرانی در خلیج عدن و دریای ســرخ 
برای مقابله با دزدی ســازمان‌یافته دریایی، به ایران 
تجربه عمل در آب‌های عمیق‌تر داده است. اگرچه 
این نمایش قدرت‌ها بیشتر جنبه سیاسی داشته، اما 
پیام آن واضح اســت:» ایران می‌خواهد خود را یک 

بازیگر دریایی در مقیاس اقیانوسی معرفی کند.«
به گزارش »اقتصاد سرآمد«، نیروی‌ دریایی‌ به‌‌عنوان 
یک‌ نیروی‌ راهبردی باید از منافع‌ کشــور و خطوط 
مواصلاتی‌ آن -کــه‌ در اقصی‌ نقــاط آب‌های‌ دنیا 
گســترش پیدا کرده- محافظت‌ کند. بــا توجه‌ به‌ 
این‌ گستره وســیع و دارای ماهیت ژئواستراتژیک، 
ژئواکونومیک و ژئوپلیتیک تأمین‌ امنیت‌ این‌ جریان 
برای کشورمان به‌ یک‌ نیروی‌ دریایی‌ با توان حضور 
در آب‌های‌ آزاد و دوردست‌ نیاز دارد که‌ این‌ مهم‌ در 
قالب‌ نیروی‌ دریایی‌ ارتش‌ که‌ طی‌ ســال‌های‌ اخیر 
با پیشرفت‌های‌ ایجادشده در ســاختار تجهیزاتی‌ 
و کیفیت‌ نیروی‌ انســانی‌ آن از راهبردی به‌ نیروی‌ 
دریایی حیاتی و تعیین‌کننده‌ تغییر هویت‌ پیدا کرده، 

متجلی‌ شده است‌.
بنابراین‌ نیاز جمهوری‌ اسلامی‌ ایران به‌ یک‌ نیروی‌ 
دریایی‌ همتراز با قدرت‌هــای دریایی جهان‌ برای‌ 
نشان دادن اقتدار کشــور و بهره‌برداری‌ از مواهب 
الهی، ذخایر، منابع سرشــار و فرصت‌های بی‌بدیل 
اقیانوس‌هــا و دریاها در جهت‌ توســعه‌ اقتصادی‌، 
امری‌ ضروری‌ است، چراکه ایران در چهارراه دریایی 
جهان قرار گرفته است: 1(در شرق، ورودی اقیانوس 
هند2( در جنوب‌غرب، دریای ســرخ و ســوئز به 
‌سوی مدیترانه3( در شمال، دریای خزر 4(در مرکز، 
خلیج‌فارس و تنگه‌هرمز که قلــب تپنده صادرات 

انرژی دنیاست.

تدابیر راهبردی برای نیروی دریایی ایران
این موقعیت ژئوپلیتیک منحصربه‌فرد ایجاب می‌کند 
که ایران تدابیر راهبردی در راستای توسعه کمی و 
کیفی و تبدیل نیــروی دریایی به یک نیروی حیاتی 

و تعیین‌کننده اتخاذ کند. مهم‌تریــن‌ این مولفه‌ها‌ را 
می‌توان به‌ شرح زیر برشمرد:

1- حمل‌ونقل‌ دریایی‌
از آنجــا که‌ یکــی‌ از عناصر اصلی‌ تشــکیل‌دهنده 
قیمت‌ کالا، هزینه‌ حمل‌ آن است، به‌ این‌ دلیل‌ هزینه‌ 
حمل‌ونقل‌ به‌‌عنوان یک‌ عامل‌ اساسی‌ در انتخاب نوع 
وسیله‌ حمل‌ونقل‌ مورد توجه‌ قرار می‌گیرد. این‌ عامل‌ 
موجب‌ اقبال بیشتر نســبت‌ به‌ استفاده از حمل‌ونقل‌ 
دریایی‌ به‌ عنوان ارزان‌ترین‌ راه با بیشــترین‌ ظرفیت‌ 
می‌شود. ایران با وجود دسترســی‌ به‌ آب‌های‌ آزاد 
از ســمت‌ جنوب و موقعیت‌ ویژه جنوب‌شرق در 
مبادی‌ ورودی‌ و خروجی‌ به‌ آب‌های‌ آزاد از پتانسیل‌ 

فوق‌العاده‌ای‌ در این‌ زمینه‌ برخوردار است‌. 
از کرانه‌های‌ دریای‌ عمان به‌ دلیل‌ دارا بودن سواحل‌ 
مناسب‌ به‌ویژه در خلیج‌ چابهار، موقعیت ‌نسبتاً خوبی‌ 
جهت‌ پهلو گرفتن‌ کشــتی‌های‌ ظرفیــت‌ بالا برای‌ 
اتصال حوزه‌های‌ مختلــف‌ ژئوپلیتیکی‌ در پیرامون 

ایران با سیستم‌ تجارت جهانی‌ را فراهم‌ می‌آورد. 
2- خروج نسبی‌ ایران از تنگنای‌ تنگه‌هرمز

در شــرایط‌ کنونی‌ خلیج‌فارس تنهــا راه ارتباطی‌ 
ایران به‌ دنیای‌ خارج اســت؛ یعنی‌ ایــران ازطریق‌ 
خلیج‌فــارس و‌ تنگه‌هرمز با سیســتم‌ جهانی‌ پیوند 
می‌خورد. تنگه‌هرمز در حال حاضــر به‌عنوان تنها 
عامل‌ قدرت برای‌ ایران محســوب نمی‌شود، بلکه 
باید آن را توســعه فرامنطقه‌ای داد، زیرا 100درصد 
صادرات انرژی‌ فســیلی‌ ایران و بیش‌ از ٨٠درصد 
صــادرات و واردات آن از طریق‌ این مســیر انجام 
می‌شود. بنابراین‌ در شرایط‌ بروز محاصره دریایی‌ و 
تهدید امنیت‌ تنگه‌هرمز، ایران به‌ شدت آسیب‌‌پذیر 
خواهد بود. از این‌رو سواحل‌ جنوب‌شرق ایران در 
سطح بین‌المللی پتانسیل‌ مناسبی‌ برای‌ خروج ایران از 

تنگنای‌ ارتباطی‌ دریایی‌ محسوب می‌شود.
3- اتصال آسیای‌ مرکزی‌ و روسیه‌ به‌ دریاهای‌ آزاد 

و دنیای‌ خارج
پس‌ از فروپاشــی‌ اتحاد جماهیر شــوروی‌ و نیاز 
کشورهای‌ محصور شمال‌شرق ایران برای‌ دسترسی‌ 
به‌ دنیای‌ خارج، قابلیت‌های‌ این‌ منطقه‌ و قرار گرفتن‌ 
آن در مسیر محور دسترسی‌ شمال-جنوب با توجه‌ 
به‌ موقعیت‌ ایــران به‌‌عنوان یک‌ واحــد جغرافیایی‌ 
پیش‌‌روی‌ این‌ کشــورها و نیاز مبــرم آن‌ها جهت‌ 
دسترسی‌ به‌ آب‌های‌ آزاد با ظرفیت‌های‌ بالای‌ حمل‌ 
کالا، این‌ منطقه‌ را از ظرفیت‌های‌ فوق‌العاده ارتباطی‌ 

برخوردار کرده است‌.
4- دسترســی ‌به آب‌های‌ آزاد با پتانســیل‌های‌ 

مختلف‌

دریای‌ عمان، ایران را عضو دو سازه منطقه‌ای‌ یعنی‌ 
سازه دریای‌ عمان و سازه میان‌قاره‌ای‌ اقیانوس هند 
میکند. ســازه اقیانوس هند یک‌ ســازه میان‌قاره‌ای‌ 
بین‌ کشورهای‌ آفریقا، آسیا و اقیانوسیه‌ است‌؛ یعنی‌ 
ایران از طریق‌ دریای‌ عمان با کشــورهای‌ سه‌ قاره 
دارای‌ منافع‌ مشــترك می‌شود. به‌ عبارتی،‌ عضویت‌ 
در سازه‌های‌ دریای‌ عمان و اقیانوس هند و توسعه‌ 
روابط‌ با اعضای‌ مربوط به‌ آن در سه‌ قاره آسیا، آفریقا 
و اقیانوســیه‌ ظرفیت‌ ژئوپلیتیک‌ ایران را توســعه‌ 

می‌دهد.
5- پتانسیل‌های‌ اقتصادی‌ دریایی‌

با افزایش‌ حد فلات قــاره ایران تا ٣٥٠مایل‌ دریایی‌ 
از خط‌ مبدأ دریای‌ ســرزمینی‌ و نیز ٢٠٠مایل‌ منطقه‌ 
انحصاری‌اقتصــادی‌ طبق‌ بند٣ مــاده١٢١ عهدنامه‌ 
حقوق دریاها ١٩٨٢م پتانسیل‌های‌ اقتصادی‌ مهمی‌ 
در زمینه‌ شــیلات و نیز ذخایر معدنــی‌ کف‌ و زیر 
کف‌ در این‌ دریا نصیب‌ ایران می‌شــود. ســواحل‌ 
جنوب‌شرق کشــور همچنین‌ بر تولید پتانسیل‌های‌ 
اقتصادی‌ و فرهنگی نظیر اشتغال، افزایش‌ صادرات، 
کســب‌ درآمد، انتقال تکنولــوژی‌، تربیت‌ نیروی‌ 
متخصص‌ و جذب سرمایه‌گذاری‌ خارجی‌ و داخلی‌ 

تأثیر دارد.
6- امکان‌سازی‌ تبدیل‌ ایران به‌ قدرت دریایی‌

دستاورد دیگر آثار ناوگروه‌360 این است ‌که ایران از 
طریق‌ این‌ عرصه‌ آبی‌ می‌تواند به‌ یک‌ قدرت نظامی‌ 
با حوزه عملکرد میان‌اقیانوســی‌ تبدیل‌ شــود و از 
حوضچه‌ خلیج‌فارس و عدن، خود را بیرون بکشد. 
چراکه‌ محیط خلیج‌فارس و عدن امکان تبدیل‌‌شدن 
ایران به‌ یک‌ قدرت دریایــی‌ را فراهم‌ نمی‌کند، ولی‌ 
دریاها و اقیانوس‌های بین‌المللــی چنین ‌امکانی‌ را 

برای ‌ایران دارا هستند. 
7- کنترل استراتژیک‌ مسیرهای‌ بین‌المللی‌

حضور در حــوزه اســتراتژیک‌ اقیانوس‌ها که‌ در 
پنج‌حوزه اســتراتژیک‌ جهان شناخته‌شده و روزانه‌ 
میلیون‌ها بشکه‌ نفت‌ و حجم‌ وسیعی‌ از کالا و سرمایه‌ 
از طریق‌ آن مبادله‌ می‌شود. تسلط‌ بر یکی‌ از مهم‌ترین‌ 
و اســتراتژیک‌ترین‌ راه‌های‌ آبی‌ جهان، کنترل ایران 
را در مبــادی‌ ورودی‌ خلیج‌فــارس و اقیانوس‌ها 
تضمین‌ می‌کند و از طریق‌ تجمیع‌ منافع‌ دیگران، در 

این‌ ارتباط به‌ تولید امنیــت‌ از طریق‌ همکاری‌های‌ 
بین‌المللی‌، هزینه‌ تأمین‌ امنیت‌ این‌ منطقه‌ را برعهده 

دیگران قرار می‌دهد.
8- افزایش‌ عمق‌ استراتژیک‌

ایران در سواحل‌ و آب‌های‌ جنوب‌شرق دارای‌ عمق‌ 
و عقبه استراتژیک‌ ویژه‌ای‌ اســت‌ که‌ توانش را در 
برخورد با چالش‌ها‌ ارتقا می‌دهــد. برتری دریایی 
در این‌ منطقه‌ می‌تواند باعث‌ حل‌شــدن چالش‌های‌ 
ژئواستراتژیک‌ موجود بین‌ ایران و دیگر کشورهای‌ 
همجوار شود. به‌عنوان‌مثال، ایران از این‌ ظرفیت‌ و 
مزیت جهت‌ حل‌ اختلافات مرزی‌ با عمان در زمان 
حمله‌ چریک‌های‌ ظفار در دهه‌‌١٩٧٠ بهره‌برداری و 

کنترل خود را بر تنگه‌‌هرمز مسجل‌ کرد. 

نتیجه‌گیری و سخن پایانی
امروز نیروی دریایی جایگاه راهبردی و اثرگذاری 
در تقویت قــدرت نظامی، صیانــت از منافع ملی 
و دســتیابی به اهداف دفاعی دارد و کشــور را در 
دســتیابی به یک سیاســت دفاعی موفق و کارآمد 
یاری خواهد کرد. نیروی دریایی در ایران می‌تواند 
بر چهاربخش تاثیرگذار باشــد: 1-کنترل تجارت 
بین‌الملــل 2-توانایی ‌بهره‌بــرداری ‌و کنترل منابع 
‌اقیانوســی 3-‌توانمندی ‌عملیات ‌دریایی ‌در ‌جنگ 
4-‌بهره‌گیری ‌از ‌قدرت ‌اقتصــادی ‌دریایی‌ به‌عنوان 
‌ابزار دیپلماســی ‌و ‌همچنین ‌بازدارندگــی ‌و ‌نفوذ 

سیاسی‌ در‌ زمان ‌صلح.
با افزایش تهدید جنگ و تغییر سیاست‌های جهانی 
و محیط آنارشــیک و آشــوبناک نظام بین‌المللی، 
ضرورت تقویت کمی‌و‌کیفی نیروی دریایی بیش از 
گذشته، با توجه به موقعیت دریایی ایران و براساس 
واقعیت‌های ژئوپلیتیکی خلیج‌فارس و تنگه‌هرمز، 
احساس می‌شــود. وجود این نیروی دریایی نه‌تنها 
می‌تواند حافــظ و تامین‌کننده منافــع ملی ایران در 
خلیج‌فــارس و دریای عمان باشــد، بلکه می‌تواند 
زمینه‌ای برای تبدیل‌شدن به یک قدرت دریایی برتر 
را فراهم آورد، چراکه بســتر‌ها و زیرســاخت‌های 
جغرافیایی ایران در این زمینه کامــاً فراهم بوده و 
نیازمند اراده ملی و سیاســی برای شکل‌گیری این 

مهم است. 

»سرآمد« بررسی کرد؛

تدابیر هشت‌گانه راهبردی 
برای نیروی دریایی ایران

 جایگاه نیروی دریایی در اعتباربخشی
 به توانمندی‌های دفاعی دریایی

3 دریاپایه
دعوت دبیرکل تشکل ملی کشتیرانی ایران از 

جامعه علمی برای توسعه منابع مکتوب لجستیک

به گزارش  اقتصادســرآمد از روابط‌عمومی انجمن 
کشتیرانی و خدمات وابسته ایران، دکتر مسعود پل‌مه 
دبیرکل تشکل ملی کشتیرانی ایران به مناسبت هفته 
کتاب و کتابخوانی پیامی تصویری منتشــر کرد و از 
همه صاحب‌نظران و متخصصان حوزه حمل‌ونقل، 
لجستیک و دریانوردی برای مشــارکت در تقویت 

تولید دانش مکتوب دعوت به همکاری کرد.
دکتر پل‌مه بــا تأکید بر ارزش قلــم و نقش ماندگار 
دانش در توسعه جوامع، اظهار داشت: کتاب، میراث 
اندیشه و تجربه بشری است و مسئولیت امروز فعالان 
این عرصه، انتقال آن به نسل‌های آینده در قالب آثار 
علمی، تحلیلی و کاربردی اســت. او افزود: »از همه 
اندیشمندانی که در حوزه‌های گوناگون لجستیکی 
توانایی و دانش لازم را دارند دعــوت می‌کنیم تا با 
انجمن همکاری کرده و در تولید منابع مکتوب برای 

ارتقای این صنعت نقش‌آفرینی کنند.«
ایشان در ادامه به فعالیت‌های اخیر انجمن در حوزه 
نشر نیز اشــاره کرد و افزود: »انتشار سه جلد کتاب 
تخصصی طی یک سال گذشــته تنها آغاز راه بوده 
و نشان می‌دهد ظرفیت و نیاز برای تولید آثار بیشتر 

وجود دارد.«
دبیرکل انجمن تأکید کرد که تقویت منابع مکتوب در 
حوزه لجستیک، حمل‌ونقل و زنجیره تأمین نیازمند 
همراهی گسترده جامعه علمی است و گفت: »از همه 
اندیشمندان و صاحب‌نظران دعوت می‌کنیم با ارائه 
پژوهش‌ها، تجربیات و توانمندی‌های خود به جریان 
تولید دانش مکتوب بپیوندند تا بتوانیم مجموعه‌ای 
منســجم و ماندگار برای صنعت لجســتیک کشور 

فراهم آوریم.«

آغاز رسمی بهره‌برداری از سامانه جامع 
عملیات بندری در بندر امام خمینی)ره(

در گامی مهم برای نوسازی فرایندهای بندری کشور، 
سامانه جامع عملیات بندری در منطقه ویژه اقتصادی 
بندر امام خمینی)ره(، رسماً راه‌اندازی شد.به گزارش 
اقتصادســرآمد، در این مراســم مقامات و مسئولان 
حاضر بر نقش راهبردی این سامانه در تحول دیجیتال 
بنادر کشــور تأکید کردند.راه‌اندازی سامانه جامع، 
سبب افزایش سرعت گردش کالا، کاهش هزینه‌های 
عملیاتی و ارتقای شــفافیت مالی در بنادر کشــور 
می‌شود. سامانه جامع عملیات بندری، ستون فقرات 
تحول دیجیتال در بنادر ایران اســت. با اتصال این 
ســامانه به شــبکه‌های ملی تجارت و گمرک، کل 
زنجیره خدمات بندری به‌صــورت برخط رصد و 

تحلیل می‌شود.
استقرار این ســامانه در بندر امام خمینی)ره( نه‌تنها 
ظرفیت عملیاتی استان خوزستان را افزایش می‌دهد، 
بلکه آغاز فصل تازه‌ای از مدیریت هوشمند، کارآمد 
و داده‌محور در عرصه بندری کشور است.از این پس 
تمام فرآیندهای بارگیری، ثبت اطلاعات و هماهنگی 
بین اپراتورها و دســتگاه‌های خدماتی از طریق یک 
پنل مرکزی انجام می‌شود که کاهش چشمگیر زمان 

و خطاهای انسانی را به دنبال دارد.

برگزاری سمینار تخصصی راهنمایان دریایی 
جنوب و جنوب شرق کشور در بندرعباس

دومین روز ســمینار تخصصی راهنمایــان دریایی 
جنوب و جنوب شرق کشور در بندر شهید باهنر در 

شهر بندر عباس برگزار شد.
به گزارش اقتصادسرآمد،  در این همایش بر  ضرورت 
بازآفرینــی پیوند دریا‌محور در اقتصاد ملی، توســعه 
توانمندی‌های فردی و جمعی فعالان دریایی، هم‌افزایی 
علمی میان بنادر شمالی و جنوبی کشور، به‌روزرسانی 
منابع آموزشی، توســعه مهارت‌محوری و بهره‌گیری 
از شبیه‌سازهای دریایی، نوســازی تجهیزات، ارتقای 
آموزش‌های تخصصی و بازنگری تعرفه‌های خدمات 
بندری بــرای حفظ پایــداری عملکرد ایمــن تاکید 
شــد.در پایان ســمینار دو روزه تخصصی راهنمایی 
جنوب و حوزه جنوب شــرق کشــور، از ســامانه 

آیسمون)ISeaMon( رونمایی شد.

درخواست طالبان از هند : 

خطوط منظم کشتیرانی از طریق 
بندر چابهار را راه‌اندازی کنید

دولت طالبان در افغانســتان در جریان 
گفت‌وگوهای اخیر با مقام‌های هندی 
خواستار گسترش مبادلات تجاری، ایجاد مراکز 
بارگیری در خاک افغانستان و راه‌اندازی خطوط 
منظم کشــتیرانی از طریق بندر چابهار شــد. 
کابل می‌گوید پس از بسته‌شدن‌ مکرر مرزها با 
پاکستان، به‌دنبال تقویت مسیرهای جایگزین از 

جمله ایران و آسیای مرکزی است.
به گزارش اقتصادســرآمد،  دولــت طالبان از 

دولت هند خواست تجارت دوجانبه را افزایش دهد و مراکز بارگیری کالا در داخل افغانستان ایجاد کند؛ 
درخواستی که در چارچوب تلاش کابل برای تقویت روابط با دهلی‌نو و یافتن مسیرهای جایگزین پس 

از تنش‌های مرزی و بسته‌شدن‌های مکرر گذرگاه‌ها با پاکستان مطرح شده است.
بر اســاس اعلام وزارت بازرگانی افغانســتان، »نورالدین عزیــزی« وزیر بازرگانــی طالبان در جریان 
گفت‌وگوها از هند خواســته برای راه‌اندازی خطوط منظم حمل‌ونقل دریایی به‌منظور انتقال کالاهای 
افغانستان از طریق بندر چابهار – که با مشارکت هند در ایران اداره می‌شود – همکاری کند. افغانستان که 
کشوری محصور در خشکی است، طی ماه‌های اخیر به‌دلیل درگیری‌های مرزی با پاکستان بخش بیشتری 

از تجارت خود را به مسیرهای ایران و آسیای مرکزی منتقل کرده است.
در این دیدار، عزیزی با »جیتین پراســاد« وزیر دولت در امور بازرگانی هند در دهلی‌نو ملاقات و درباره 
ســرمایه‌گذاری، فعالیت‌های مشــترک و افزایش فرصت‌های صادراتی برای افغانستان گفت‌وگو کرد. 
وزارت بازرگانی طالبان همچنین اعلام کرد عزیزی پیشنهاد کرده هند در ولایت نیمروز در جنوب‌غرب 
افغانســتان – واقع در مرز ایران – بندر خشــک ایجاد کرده و روند پردازش کالا در بندر »نهاوا شوا« در 

نزدیکی بمبئی را تسهیل کند.
مقام‌های افغان هفته گذشــته به رویترز گفته بودند که به‌دلیل بسته‌شــدن‌های مکرر مرزی با پاکستان، 
حجم حمل‌ونقل از مسیر ایران و آسیای مرکزی به‌سرعت در حال افزایش است. در همین راستا، عزیزی 
خواستار تسریع روند صدور ویزا برای بازرگانان افغان شد و پیشنهادهایی در زمینه همکاری در حوزه‌های 
داروسازی، ســردخانه‌ها، فرآوری میوه، پار‌کهای صنعتی و مراکز توســعه کسب‌وکارهای کوچک و 

متوسط ارائه کرد.
پراساد در پیامی در شبکه اجتماعی ایکس اعلام کرد این گفت‌وگوها بازتاب‌دهندۀ تعهد مشترک دهلی‌نو 
و کابل برای تقویت تجارت دوجانبه است. همچنین »سوبرامانیام جایشانکار« وزیر خارجه هند گفته است 
که درباره گسترش تجارت و افزایش اتصال منطقه‌ای گفت‌وگو کرده و حمایت هند از توسعۀ افغانستان 

را تکرار کرده است.

رئیس مؤسسه آموزش عالی قشم مطرح کرد: 

 حضور موفق دانش‌بنیان های جزیره قشم
 در نمایشگاه ملی توانمندی های دریایی 

رئیس مؤسســه آموزش عالی قشم، 
با اشــاره به موفقیت شــرکت‌های 
دانش‌بنیان این جزیره در نمایشگاه ملی اقتصاد 
دریامحــور، ظرفیت‌های بی‌بدیل قشــم در 
شــکل‌دهی به اقتصاد دانش‌بنیان کشــور را 
برجســته و تربیت نیــروی متخصص برای 
توسعه فناوری‌های دریایی را مأموریت اصلی 

مجموعه آموزش عالی منطقه عنوان کرد.
بــه گــزارش اقتصادســرآمد، مصطفــی 
علی‌نقی‌زاده با اشــاره به برگزاری نمایشگاه 

ملی توانمندی‌های دانش‌بنیان اقتصاد دریامحور با حضور روح‌الله افشین، معاون علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش‌بنیان ریاست‌جمهوری، و علی عبدالعلی‌زاده، نماینده ویژه رئیس‌ جمهوری در حوزه اقتصاد دریامحور 
برگزار شــد، بر اهمیت پیوند میان آموزش، پژوهش و فناوری تأکید کرد.علی‌نقی‌زاده  به ایسنا اظهار کرد: 
حضور موفق شرکت‌های دانش‌بنیان قشــم در این نمایشــگاه، بیانگر ظرفیت‌های بی‌بدیل این جزیره در 

شکل‌دهی به اقتصاد دانش‌بنیان دریامحور کشور است.
رئیس مؤسسه آموزش عالی قشم ارائه محصولات نوآورانه از منابع دریایی جزیره را افتخاری بزرگ برای 

قشم و مجموعه آموزش عالی این منطقه عنوان کرد.  
او با اشاره به سیاست‌های کلان مؤسسه در تقویت تعامل دانشگاه با صنعت افزود: ما در قشم به دنبال الگویی 
هستیم که پژوهش‌های دانشگاهی تنها به مقاله ختم نشــود، بلکه به محصول، فناوری و اشتغال پایدار در 
حوزه دریا منجر شود. ظرفیت‌های طبیعی و انسانی جزیره، پشتوانه‌ای مطمئن برای تحقق این راهبرد است.  
وی همچنین تصریح کرد: امروز، آموزش عالی بدون پیونــد با اقتصاد دانش‌بنیان، کارکرد واقعی خود را از 
دست می‌دهد. مأموریت ما در مؤسسه آموزش عالی قشم، تربیت نیروی متخصصی است که بتواند در مسیر 

توسعه فناوری‌های دریایی و تحقق اقتصاد دریامحور نقش‌آفرینی کند.
علی‌نقی‌زاده با اشاره به اهمیت راهبردی اقتصاد دریامحور در بیانات مقام معظم رهبری اظهار کرد: توصیه 
رهبر معظم انقلاب مبنی بر توجه ویژه به ظرفیت‌های دریایی کشور، افق تازه‌ای پیش روی مراکز علمی و 
پژوهشی گشوده است. ما باور داریم تحقق اقتصاد دریامحور نه‌تنها موجب شکوفایی مناطق ساحلی چون 
قشم خواهد شد، بلکه به پیشران توسعه ملی تبدیل می‌شود. مجموعه آموزش عالی قشم نیز خود را موظف 

می‌داند با تربیت نیروی انسانی متخصص، نقشی مؤثر در این مسیر ایفا کند.
 محصولات فناورانه این شرکت، از میان بیش از ۱۰۰ شرکت فعال در حوزه اقتصاد دریامحور کشور برگزیده، 
توسط معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست‌ جمهوری در مصلای امام خمینی )ره( رونمایی 

شد؛ رویدادی که جایگاه ممتاز قشم را در مسیر توسعه اقتصاد دانش‌بنیان دریامحور کشور برجسته کرد.

              بنادر


